2020年 7月 28日

貴家長

第二學期實施分散登校通知

東京中華學校

    本校決定小學部第二學期繼續實施分散登校。

  第一學期小學部實施上午、下午分散登校措施，老師們普遍反

映，下午班上課學生因天氣炎熱，無法集中精神，教學效果及作業習

題繳交情況不佳，另影響學生中午用餐。為使學生能更安心、更有效

率的學習，檢討改善第一學期的實施方式，另為趕上教學進度，週六

正常上課。以週一、週三、週五（Ａ班）及週二、週四、週六（Ｂ

班），分散登校上課，詳細實施說明如下，敬請家長參考配合。

記

1. 第二學期分散登校：9月 2日（三）開始實施上課方式

班別 隔週交換上課日 課程 注意事項

Ａ班 星期一、星期三、星期五 ＊按照課表上

課

＊正常上課，帶

便當到校。

Ｂ班 星期二、星期四、星期六(*) ＊星期二、星

期四按照課表

上課。

＊星期二、星期

四正常上課，帶

便當到校。

*星期六早上 8:10前到校上課，12:15下課（4節課程），各班導師

另行通知各班星期六上課科目。

2. 星期六無法到校上課須依照正常請假手續辦理。

2020年 7月 28日

保護者各位

東京中華学校

第二学期分散登校について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとう

ございます。

  第一学期に引き続き、第二学期も分散登校を実施することが決定しま

したので、お知らせ致します。

 第一学期では、午前・午後（小学部）での分散登校を実施致しました

が、午後のクラスは天候や生活リズムの乱れによって、授業に集中でき

ない、宿題提出の状況がよくないなど、教員からの意見がありました。

よりよい環境づくりを行う上で、第一学期の実施経験をふまえ、土曜日

は通常授業に変更し、第二学期からは曜日での分散登校を実施致しま

す。

A班： 月・水・金     B班： 火・木・土

状況をご賢察の上、ご理解、ご協力の程よろしくお願い致します。

記

１、 第二学期分散登校は 9月 2日（水）から実施致します。

班別 登校日（隔週入れ替え） 授業内容 注意事項

A班 月曜日、水曜日、金曜日 時間割の通り 弁当持参

B班 火曜日、木曜日、土曜日（*） 時間割の通り 弁当持参（土曜なし）

*土曜日の授業は午前 8：10前に登校、12：15下校（4コマ授業）、各担任

より授業科目をお知らせ致します。

２、 土曜日に出席できない場合、休み届を提出してください。

 以上